СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от 26 января 2023 г.

	№
	6

Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества  Дивеевского муниципального округа Нижегородской области  за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 20.04.2022  № 27, решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 19.07.2021 года № 94 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2022-2024 годы»
Совет депутатов Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области р е ш и л:
1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области за 2022 год.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети Интернет.

3. Опубликовать настоящее решение в Дивеевской газете «Ударник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по бюджетной, финансовой и налоговой политике.
	Председатель Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

___________________ Д.Е.Борцов

	Глава местного самоуправления

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

___________________  С.А. Кучин

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

от 26 января 2023 г. №__6__

Отчет

об исполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области за 2022 год
	№
	Нормативно-правовой акт
	Наименование и характеристика имущества
	Цена продажи по плану приватизации

(руб.)
	Дата объявления аукциона
	Дата проведения аукциона
	Победитель аукциона
	Цена продажи по итогам аукциона с учетом НДС

(руб.)

	1
	Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 20.04.2022  № 27, на основании решения Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 14.04.2021 № 76 «О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области», решения Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 19.07.2021 года № 94 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2022-2024 годы», решения Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 27.01.2022 № 7 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2022-2024 годы», решения Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 09.06.2022 № 37 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2022-2024 годы» решения Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 12.08.2022 № 46 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2022-2024 годы»,  решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 15.09.2022 № 57 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2022-2024 годы»,  решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 27.10.2022 № 68 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2022-2024 годы».

	Встроенное помещение № 1,2 в здании общей площадью 47,7 кв.м., находящееся в одноэтажном здании 1970 года постройки, кадастровый номер 52:55:0020001:648, расположенное по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, с. Ивановское, ул. Ивановой, д. 26а, кв. встроенное помещение № 1,2 в здании
	40000,00 рублей
	11.07.2022
23.09.2022
	18.08.2022
27.10.2022
	Заявок не поступало.

 В связи с отсутствием заявок аукцион признан не состоявшимся
Заявок не поступало.

 В связи с отсутствием заявок аукцион признан не состоявшимся

	2

	Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, ПТС № 52 МТ 979967 выдано ООО «Павловский автобусный завод» г. Павлово Нижегородской обл., ул. Суворова, д. 1, 30.09.2009г.; идентификационный номер Х1М3205СХ90003506; модель, номер двигателя 523400 91006038; цвет - желтый; государственный регистрационный знак В151ОВ152, год изготовления 2009
	66000,00 рублей
	02.09.2022
	06.10.2022
	Победитель: Кочетков Андрей
Владимирович
	92400,00 рублей

	3

	Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, ПТС № 52 МТ 995295 выдано ООО «Павловский автобусный завод» г. Павлово Нижегородской обл., ул. Суворова, д. 1, 03.11.2009г.; идентификационный номер Х1М3205СХ90004242; модель, номер двигателя 523400 91006955; цвет - желтый; государственный регистрационный знак А314НК152, год изготовления 2009
	57000,00 рублей
	02.09.2022
	06.10.2022
	Победитель: Кочетков Андрей

Владимирович
	94050,00 рублей

	4

	Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, ПТС № 52 МТ 282800 выдано ООО «Павловский автобусный завод» г. Павлово Нижегородской обл., ул. Суворова, д. 1, 22.04.2008г.; идентификационный номер Х1М3205СХ80003264; модель, номер двигателя 523400 81009237; цвет - желтый; государственный регистрационный знак У525СХ52, год изготовления 2008
	56000,00 рублей
	02.09.2022
	06.10.2022
	Победитель: Кочетков Андрей

Владимирович
	86800,00 рублей

	5

	Здание нежилое – башня, общей площадью 20,0 кв.м., кирпичное,  1959 года постройки, кадастровый номер 52:55:0080010:2707, расположенное по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Марагина, д. 16а; одновременно с указанным объектом недвижимости продавался земельный участок занимаемый объектом и необходимый для его использования, общей площадью 889 кв.м., кадастровый номер 52:55:0080010:2708, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – улично-дорожная сеть, расположенный по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево.
	1900000,00 рублей
	30.09.2022
	03.11.2022
	Аукцион отменен по инициативе организатора

	6

	Помещение нежилое, общей площадью 280,6 кв.м., находящееся в одноэтажном кирпичном здании 2000 года постройки, кадастровый номер 52:55:0100009:4223, расположенное по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, п. Сатис, ул. Парковая, д. 1, пом. 12, 13, 14, 15.
	4400000,00 рублей
	21.10.2022
	24.11.2022
	Заявок не поступало.

 В связи с отсутствием заявок аукцион признан не состоявшимся

	7

	Здание (жилое) – дом, общей площадью 43,2 кв.м., деревянное, кадастровый номер 52:55:0120204:37, расположенное по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ, сп. Сатис, ул. Зеленая, д. 8; одновременно с указанным объектом недвижимости продавался земельный участок занимаемый объектом и необходимый для его использования, общей площадью 1620 кв.м., кадастровый номер 52:55:0120204:4, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Нижегородская область, р-н Дивеевский, с/о Сатисский, п. Сатис, ул. Зеленая, дом 8.
	1100000,00 рублей
	11.11.2022
	14.12.2022
	Победитель:

Тимошкин Федор Александрович
	1469000,00 рублей

	8

	ГАЗ -32213 специальное пассажирское транспортное средство (13 мест); ПТС № 52 МВ 055546 выдано ООО «Автомобильный завод ГАЗ» г. Нижний Новгород, пр. Ильича, д. 5, 30.06.2006г.; идентификационный номер (VIN) X9632213060484136; модель, номер двигателя 405220 63093323; цвет – желтый; государственный регистрационный знак С829УМ52; год изготовления – 2006
	35000,00 рублей
	17.11.2022
	21.12.2022
	Победитель: Травницкая Ольга Александровна
	75950,00 рублей